
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 867 від 29.11.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 29.11.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

 
від                           20     р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
Про внесення змін до наказу 
Міністерства культури та 
інформаційної політики України 
від 28.06.2024 № 450 
 

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 
рік», Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті 
Міністерству культури та інформаційної політики для розвитку закладів 
загальнодержавного значення, в тому числі їх будівництво, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2022 р. № 91, постанови 
Кабінету Міністрів України від 6 вересня 2024 р. № 1028 «Про перейменування 
Міністерства культури та інформаційної політики України і Міністерства 
розвитку громад, територій та інфраструктури України», Положення про 
Міністерство культури та стратегічних комунікацій України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2019 року № 885 (зі 
змінами), та відповідно до протоколу Комісії з відбору проектів робіт з 
реставрації, консервації, ремонту пам’яток культурної спадщини, у тому числі 
замків, інших фортифікаційних, оборонних, палацово-паркових комплексів, 
реконструкції, капітального ремонту, будівництва, благоустрою об’єктів 
культурного призначення та інших об’єктів державної форми власності, які 
будуть реалізовані в рамках програми «Велике будівництво», розроблення 
відповідної проектної документації та придбання основних засобів 
підприємствами, установами і організаціями, що належать до сфери управління 
МКСК від 14.11.2024 № 1, 

 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 867 від 29.11.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 29.11.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

НАКАЗУЮ: 
1. Внести до наказу Міністерства культури та інформаційної політики 

України від 28.06.2024 № 450 «Про затвердження переліку проектів, які будуть 
реалізовані в рамках програми «Велике будівництво» у 2024 році»  такі зміни: 

Перелік проектів, які будуть реалізовані в рамках програми «Велике 
будівництво» у 2024 році, затверджений наказом Міністерства культури та 
інформаційної політики України від 28.06.2024 № 450 «Про затвердження 
переліку проектів, які будуть реалізовані в рамках програми «Велике 
будівництво» у 2024 році», викласти в редакції, що додається; 

у пункті 2 слова «державного секретаря ЛЕЩУКА Ю.» замінити словами 
«державного секретаря Міністерства культури та стратегічних комунікацій 
України КУРОЧЕНКА О.». 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Міністерства культури та стратегічних комунікацій України КУРОЧЕНКА О.  

 
 
Міністр                                                                             Микола ТОЧИЦЬКИЙ 
 
 

 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 867 від 29.11.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 29.11.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства культури 
та інформаційної політики України 
від 28.06.2024 № 450 
 
 
(у редакції наказу Міністерства 
культури та стратегічних комунікацій 
від _________№_________) 
 

 
 

ПЕРЕЛІК 
проектів, які будуть реалізовані в рамках програми «Велике будівництво» у 2024 році 

 

№ 
з/п 

Найменування робіт і 
заходів 

Назва об’єкта 
культурного 
призначення, 

на якому 
будуть 

реалізовані 
проекти 

Місце реалізації 
проекту 

Найменування 
замовника 

Строки 
виконання 
робіт/захо

дів 

Сума 
витрат 

проектів, 
тис. грн. 

Джерела 
фінансування 
(загальний або 

спеціальний 
фонд бюджету) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Реконструкція будівлі 

Опішнянського державного 
художнього ліцею імені 
Василя Кричевського з 

надбудовою мансардного 
поверху та здійснення 

заходів з енергозбереження в 

- Полтавська обл., 
Полтавський р-й, 
смт. Опішня, вул. 
Партизанська, 21 

Опішнянський 
державний 

художній ліцей 
імені Василя 
Кричевського 

31.12.2024 21 453,849 Спеціальний 
фонд 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 867 від 29.11.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 29.11.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

смт. Опішня, вул. 
Партизанська, 21, 

Полтавського району 
Полтавської області 

2 Облаштування захисної 
споруди цивільного захисту 

(цивільної оборони, 
протирадіаційного укриття 
№61503) Опішнянського 
державного художнього 

ліцею імені Василя 
Кричевського системами 

вентиляції та 
кондиціонування (смт. 

Опішня, вул. Партизанська, 
21, Полтавського району 

Полтавської області 

- Полтавська обл., 
Полтавський р-й, 
смт. Опішня, вул. 
Партизанська, 21 

Опішнянський 
державний 

художній ліцей 
імені Василя 
Кричевського 

31.12.2024 105,0 Спеціальний 
фонд 

3 Виготовлення проектно-
кошторисної документації на 

ремонтно-реставраційні 
роботи щодо ліквідації 

аварійного стану пам’ятки 
архітектури національного 
значення «Замок, руїни IX-

XVI ст.» 
(охоронний № 666 Н) 

«Замок», IX-
XVI ст., - 
пам’ятка 

архітектури 
національного 

значення, 
охоронний № 

666 

Тернопільська обл., 
Кременецький р-н., 
м. Кременець, вул. 

Замкова, 59 

Кременецько-
Почаївський 
державний 
історико-

архітектурний 
заповідник 

31.12.2024 1 200,0 Спеціальний 
фонд 

4 Реставраційно-ремонтні 
роботи пам’ятки архітектури 
кін. ХІХ-поч. ХХ ст.(ох. № 
2134) «Адміністративний 

будинок» 

«Житловий 
будинок», ХХ 
ст., - пам’ятка 
архітектури 
місцевого 
значення, 

Тернопільська обл., 
Кременецький р-н., 
м. Кременець, вул. 

Шевченка, 32 

Кременецько-
Почаївський 
державний 
історико-

архітектурний 
заповідник 

31.12.2024 613,079 Спеціальний 
фонд 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 867 від 29.11.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 29.11.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

охоронний № 
2134 М 

5 Реставрація покрівлі, 
конструктивних систем та 

позолоти куполів 
Софійського собору 

«Софійський 
собор», перша 

половина XI ст. 
– кінець XVII 
ст. – початок 

XVIII століття, 
кінець ХІХ 
століття, - 
пам’ятка 

архітектури, 
історії, 

монументально
го мистецтва 

національного 
значення, 

охоронний № 
260072/1-Н 

м. Київ, вул. 
Володимирська, 24 

Національний 
заповідник 

«Софія Київська» 

31.12.2024 5 000,0 Спеціальний 
фонд 

6 Ремонт (реставраційний) 
системи вентиляції та 

теплохолодопостачання 
пам’ятки архітектури 

національного значення – 
Будинок митрополита XVIII 
ст. на вул. Володимирській, 

24 в Шевченківському районі 
м. Києва 

«Будинок 
митрополита», 

1722-1737 
роки, друга 

половина XVIII 
століття, 1822-

1842 роки, 
1860-1880 

роки, пам’ятка 
архітектури, 

історії, 
монументально

го мистецтва 
національного 

м. Київ, вул. 
Володимирська, 24 

Національний 
заповідник 

«Софія Київська» 

31.12.2024 4 950,0 Спеціальний 
фонд 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 867 від 29.11.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 29.11.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

значення, 
охоронний № 

260072/3-Н  
7 Реставраційний ремонт 

(енергоефективна 
термосанація) основної 

будівлі Державного 
підприємства «Національний 

академічний драматичний 
театр імені Лесі Українки» 

(літ. «А, А1, А2, А3, А4») за 
адресою: вул. Б. 

Хмельницького, 5/15, м. 
Київ» 

«Будинок 
Державного 

академічного 
театру 

російської 
драми імені 

Лесі Українки 
(Театр 

Бергоньє), де 
відбувся 

перший виступ 
української 
професійної 

трупи М. 
Кропивницьког

о», друга 
половина ХІХ 

століття, - 
пам’ятка 

археології 
національного 

значення, 
охоронний № 

260053-Н 

м. Київ, вул. Б. 
Хмельницького, 

5/15 

Державне 
підприємство 

«Національний 
академічний театр 

імені Лесі 
Українки» 

31.12.2024 11 800,0 Спеціальний 
фонд 

8 Встановлення укриттів 
(тимчасових/мобільних) на 

території Національного 
музею народної архітектури 

та побуту України 

- м. Київ, вул. 
Академіка Тронька, 

1 

Національний 
музей народної 
архітектури та 

побуту України 

31.12.2024 10 000,0 Спеціальний 
фонд 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 867 від 29.11.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 29.11.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

9 Створення сучасної 
інфраструктури для 

відпочинку та 
обслуговування відвідувачів 

Національного музею 
народної архітектури та 

побуту України 

- м. Київ, вул. 
Академіка Тронька, 

1 

Національний 
музей народної 
архітектури та 

побуту України 

31.12.2024 1 500,0 Спеціальний 
фонд 

10 Консервація та реставрація 
настінних розписів об’єкту 

Всесвітньої спадщини 
ЮНЕСКО церкви Пр. Трійці 
в м. Жовкві Львівської обл. 

Пам’ятка архітектури 
національного значення (ох. 

№ 393) 

«Троїцька 
церква (дер.)», 

1720 р., - 
пам’ятка 

архітектури 
національного 

значення, 
охоронний № 

393 

Львівська область, 
м. Жовква, вул. 
Львівська, 90 

Львівська 
національна 

галерея мистецтв 
імені Б. Г. 

Возницького 

31.12.2024 690,710 Спеціальний 
фонд 

11 Реставрація та пристосування 
пам’ятки архітектури 
місцевого значення 

«Бібліотека митрополита 
Флавіана» (охоронний № 

893/14-КВ, корпус № 5) по 
вул. Лаврська, 9 у 

Печерському районі м. Києва 

«Бібліотека 
митрополита 
Флавіана», 
1909 р., - 
пам’ятка 

архітектури 
місцевого 
значення, 

охоронний № 
893/14-Кв 

м. Київ, вул. 
Лаврська, 9, корпус 

№ 5 

Національний 
заповідник 

«Києво-Печерська 
лавра» 

31.12.2024 10 000,0 Спеціальний 
фонд 

12 Укріплення склепінь та стін 
аварійної ділянки пам’ятки 
архітектури національного 
значення «Ближні печери» 

(корпус № 90, охоронний № 
26088/33), Національного 

заповідника «Києво-

«Ближні 
печери», ХІ – 

ХІХ ст., - 
пам’ятка 

архітектури 
національного 

значення, 

м. Київ, вул. 
Лаврська, 15, 
корпус № 90 

Національний 
заповідник 

«Києво-Печерська 
лавра» 

31.12.2024 1 700,0 Спеціальний 
фонд 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 867 від 29.11.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 29.11.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Печерська лавра» по вул. 
Лаврська, 15 у Печерському 

районі м. Києва 

охоронний № 
260088/33 

13 Реставрація громадської 
будівлі Ратуша, пам’ятки 

архітектури національного 
значення охор. № 638 пл. 

Ринок, 1, м. Бережани, 
Тернопільської області. 

Коригування 

«Ратуша», 1811 
р., - пам’ятка 
архітектури 

національного 
значення, 

охоронний № 
638 

Тернопільська 
область, м. 

Бережани, пл. 
Ринок, 1 

Державний 
історико-

архітектурний 
заповідник у м. 

Бережани 

31.12.2024 25 265,0 Спеціальний 
фонд 

14 Реставрація та пристосування 
під експозиційний 

громадський простір 
пам’ятки архітектури 

національного значення 
«Пороховий погріб» (корпус 
№ 101, охоронний № 260090) 
Національного заповідника 

«Києво-Печерська лавра» по 
вул. Лаврська, 7б у 

Печерському районі м. Києва 

«Пороховий 
погріб», 1749-

1751 рр., - 
пам’ятка 

архітектури 
національного 

значення, 
охоронний № 

260090 

м. Київ, вул. 
Лаврська, 7-б, 
корпус № 101 

Національний 
заповідник 

«Києво-Печерська 
лавра» 

31.12.2024 1 485,0 Спеціальний 
фонд 

15 Реставрація з 
пристосуванням пам’ятки 
архітектури національного 

значення «Башта Івана 
Кушника (корпус № 88), 

охоронний № 4/16 
Національного Києво-
Печерського історико-

культурного заповідника по 
вул. Івана Мазепи, 21 

(Лаврська, 9) у м. Києві 

«Башта Івана 
Кушника 
(Часова)», 

1698-1701 рр., - 
пам’ятка 

архітектури 
національного 

значення, 
охоронний № 

260088/16 

м. Київ, вул. 
Лаврська, 9, корпус 

№ 88 

Національний 
заповідник 

«Києво-Печерська 
лавра» 

31.12.2024 4 000,0 Спеціальний 
фонд 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 867 від 29.11.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 29.11.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

16 Виготовлення проектно-
кошторисної документації на 

ремонтно-реставраційні 
роботи Келій 

Миколаївського собору з 
пристосуванням приміщень 
під фондосховище музейних 

предметів (депозитарій), 
пам’ятки архітектури 

національного значення 
«Миколаївський собор з 
келіями, XVI-XVIII ст.», 

(охоронний № 668 Н) 

«Миколаївськи
й собор з 

келіями», XVI-
XVII ст., - 
пам’ятка 

архітектури 
національного 

значення, 
охоронний № 

668 

Тернопільська обл., 
м. Кременець, вул. 

Шевченка, буд. 
53,57 

Кременецько-
Почаївський 
державний 
історико-

архітектурний 
заповідник 

31.12.2024 1 470,254 Спеціальний 
фонд 

17 Розробка науково-проектної 
документації на невідкладні 

консерваційні роботи об’єкту 
«Пам’ятка архітектури 

національного значення – 
Миколаївський костел 

(охор.№260108/1) по вул. 
Велика Васильківська, 75 в 

Печерському районі м. Києва 

«Миколаївськи
й костьол», 
1899 – 1909 

роки, - 
пам’ятка 

архітектури 
національного 

значення, 
охоронний № 

260108/1 

м. Київ, вул. 
Велика 

Васильківська, 75 

Державна 
організація 

«Національний 
будинок органної 

та камерної 
музики України» 

31.12.2024 1 393,240 Спеціальний 
фонд 

18 Виконання проектної 
документації «Протиаварійні 

роботи вхідної групи 
пам’ятки архітектури 
місцевого значення 

(охоронний договір №615-
Кв) «Національний музей 

історії України по вул. 
Володимирська, 2 у м. Києві 

«Будинок 
Київської 
художньої 

школи ім. Т. 
Шевченка», 
1937-1939 

роки, - 
пам’ятка 

архітектури та 
містобудування 

м. Київ, вул. 
Володимирська, 2 

Національний 
музей історії 

України 

31.12.2024 1 612,062 Спеціальний 
фонд 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 867 від 29.11.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 29.11.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

місцевого 
значення, 

охоронний № 
615-Кв 

19 Ремонт (реставраційний) 
будівлі Харківського 

національного університету 
мистецтв імені І. П. 

Котляревського (пам’ятки 
містобудування та 

архітектури місцевого 
значення «Інститут 

мистецтв». охор. №7118 – 
Ха). розташованої за 

адресою: м. Харків, майдан 
Конституції 11 

«Інститут 
мистецтв», 
1929 р., - 
пам’ятка 

містобудування 
та архітектури 

місцевого 
значення, 

охоронний № 
7118-Ха 

Харківська обл., м. 
Харків, пл. 

Конституції, 11 

Харківський 
національний 
університет 

мистецтв імені І. 
П. 

Котляревського 

31.12.2024 20 593,226 Спеціальний 
фонд 

20 Реставрація (реабілітація) 
покрівлі на об’єкті 

культурної спадщини 
«Українська хата» 

«Українська 
хата», ХІХ 
століття, - 
пам’ятка 

архітектури та 
містобудування 

місцевого 
значення, 

охоронний № 
1557-Чк 

Черкаська обл., с. 
Суботів, Замчище 

Національний 
історико-

культурний 
заповідник 
«Чигирин» 

31.12.2024 1 005,301 Спеціальний 
фонд 

21 Протиаварійні та невідкладні 
консерваційні роботи у 

підземних спорудах № 1,2 
Будинку музею Т. Г. 

Шевченка, пам’ятки історії 
місцевого значення 

«Будинок 
музею Т. Г. 
Шевченка», 

1939 р., - 
пам’ятка історії 

місцевого 
значення, 

Черкаська обл., м. 
Канів, вул. 

Шевченка, 102 

Шевченківський 
національний 

заповідник 

31.12.2024 7 680,605 Спеціальний 
фонд 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 867 від 29.11.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 29.11.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

охоронний № 
4601-Чк 

22 Розробка ПКД для виконання 
капітального ремонту та 

відновлення будівлі ліцею з 
підвищенням її 

термоізоляційних 
властивостей в межах 

впровадження заходів з 
енергозбереження та 

організації інклюзивного 
навчального процесу зі 
спрощенням процесу 

евакуації людей та 
влаштування вентиляції і 

кондиціонування в 
приміщенні найпростішого 
укриття (підвалі будівлі) по 

вул. Благовіщенській, буд. 19 
в м. Харків 

- Харківська обл., м. 
Харків, вул. 

Благовіщенська, 19 

Харківський 
державний 

музичний ліцей 

31.12.2024 622,644 Спеціальний 
фонд 

23 Реставрація пам’ятки 
містобудування та 

архітектури місцевого 
значення «Художньо-

промисловий інститут» 
(охоронний номер 7228-Ха) 

Харківської державної 
академії дизайну і мистецтв, 

а саме ремонт 
реставраційний віконних 
заповнень за адресою : м. 
Харків вул. Мистецтв, 8 

Виготовлення ПКД 

«Художньо-
промисловий 

інститут», 1913 
р., - пам’ятка 

містобудування 
та архітектури 

місцевого 
значення, 

охоронний № 
7228-Ха 

Харківська обл., м. 
Харків, вул. 
Мистецтв, 8 

Харківська 
державна 

академія дизайну і 
мистецтв 

31.12.2024 241,900 Спеціальний 
фонд 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 867 від 29.11.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 29.11.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

24 Ремонтно-реставраційні 
роботи навчально-

адміністративного корпусу 
№ 1 Харківської державної 
академії дизайну і мистецтв 
за адресою : м. Харків вул. 

Мистецтв, 8 (інв. № 
101310001), а саме горищний 

простір, конструкції даху, 
система водовідведення 

дощових і талих вод, згідно 
ДСТУ Б Д.1.1-1:2013» (код 
ДК 021:2015: 45450000-6 

Інші завершальні будівельні 
роботи) Коригування ПКД 

«Художньо-
промисловий 

інститут», 1913 
р., - пам’ятка 

містобудування 
та архітектури 

місцевого 
значення, 

охоронний № 
7228-Ха 

Харківська обл., м. 
Харків, вул. 
Мистецтв, 8 

Харківська 
державна 

академія дизайну і 
мистецтв 

31.12.2024 601,438 Спеціальний 
фонд 

25 Капітальний ремонт, заміна 
трубної частини та трубних 
дощок котла №2 Vissmann 

типу Viroplex-200 

- Львівська обл., м. 
Львів, вул. Зелена, 

10 

Львівський 
державний 

музичний ліцей 
імені С. 

Крушельницької 

31.12.2024 282,000 Спеціальний 
фонд 

26 Капітальний ремонт фасаду 
та приміщень Львівського 

державного музичного ліцею 
імені С. Крушельницької по 
вул. Зелена, 10 у м. Львові 

(Корпус А’-4) 

- Львівська обл., м. 
Львів, вул. Зелена, 

10 

Львівський 
державний 

музичний ліцей 
імені С. 

Крушельницької 

31.12.2024 1 499,754 Спеціальний 
фонд 

27 Капітальний ремонт 
приміщень Львівського 

державного музичного ліцею 
імені С. Крушельницької по 
вул. Зелена, 10 у м. Львові 

(Корпус А-4) 

- Львівська обл., м. 
Львів, вул. Зелена, 

10 

Львівський 
державний 

музичний ліцей 
імені С. 

Крушельницької 

31.12.2024 1 499,794 Спеціальний 
фонд 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 867 від 29.11.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 29.11.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

28 Реставрація та пристосування 
пам’ятки архітектури 
місцевого значення 

(охр.№641-Кв) – будинку 
контори єврейського 

кладовища на вул. Юрія 
Іллєнка(Мельникова), 44 в м. 

Києві 

«Будинок 
контори 

єврейського 
кладовища», 

1894 рік, 1950 
рік, - пам’ятка 

архітектури 
місцевого 
значення, 

охоронний № 
641-Кв 

м. Київ, вул. 
Мельникова, 44 

Національний 
історико-

меморіальний 
заповідник 
«Бабин Яр» 

31.12.2024 1 155,000 Спеціальний 
фонд 

29 Ремонтно-реставраційні 
роботи на пам’ятці 

архітектури національного 
значення – Трапезна XVIII 
ст. на вул. Володимирській, 

24 в Шевченківському районі 
м. Києва 

«Трапезна», 
1722-1730 
роки, 60-ті 
роки, XVIII 

століття, 1822 
рік, 1869-1872 
рік, - пам’ятка 

архітектури 
національного 

значення, 
охоронний № 

260072/4-Н 

м. Київ, вул. 
Володимирська, 24 

Національний 
заповідник 

«Софія Київська» 

31.12.2024 1 095,000 Спеціальний 
фонд 

30 Розробка ПКД для виконання 
капітального ремонту та 

відновлення будівлі 
інтернату (гуртожитку) з 

підвищенням її 
термоізоляційних 

властивостей в межах 
впровадження заходів з 

енергозбереження та 
організації інклюзивного 

- м. Харків, вул. 
Благовіщенська, 19 

Харківський 
державний 

музичний ліцей 

31.12.2024 190,939 Спеціальний 
фонд 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 867 від 29.11.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 29.11.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

навчального процесу зі 
спрощенням процесу 

евакуації людей, по вул. 
Благовіщенській, буд. 19 в м. 

Харків 
31 Капітальний ремонт будівлі 

Державного підприємства 
«Харківський національний 
академічний театр опери та 
балету імені М. В. Лисенка» 
на виправлення та усунення 
пошкоджень та руйнувань, 

завданих внаслідок збройної 
агресії Російської Федерації 

- м. Харків, вул. 
Сумська, 25 

Державне 
підприємство 
«Харківський 
національний 

академічний театр 
опери та балету 

ім. М. В. Лисенка" 

31.12.2024 30 000,0 Спеціальний 
фонд 

32 Реконструкція об’єкту 
соціально побутового 

призначення, що знаходиться 
за адресою: м. Київ, 

Шевченківський район, вул. 
Лук’янівська, 69/71 

- м. Київ, вул. 
Лук’янівська, 69/71 

Київський 
національний 
університет 

театру, кіно і 
телебачення імені 

І. К. Карпенка-
Карого 

31.12.2024 6 000,0 Спеціальний 
фонд 

33 Ремонтно-реставраційні 
роботи на пам’ятці 

архітектури національного 
значення – Трапезна XVIII 
ст. на вул. Володимирській, 

24 в Шевченківському районі 
м. Києва 

«Трапезна», 
1722-1730 
роки, 60-ті 
роки, XVIII 

століття, 1822 
рік, 1869-1872 
рік, - пам’ятка 

архітектури 
національного 

значення, 
охоронний № 

260072/4-Н 

м. Київ, вул. 
Володимирська, 24 

Національний 
заповідник 

«Софія Київська» 

31.12.2024 7 000,0 Спеціальний 
фонд 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 867 від 29.11.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 29.11.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

34 Виготовлення науково-
проєктної документації для 

проведення ремонтно-
реставраційних робіт на 

об’єкті культурної спадщини 
«Хата (музей дитини)» 

«Хата (музей 
дитини)», 

кінець ХІХ – 
початок ХХ ст., 

- пам’ятка 
історії 

місцевого 
значення, 

охоронний 
№ 4519-Чк 

с. Суботів, 
Черкаський район, 
Черкаська область, 
вул. Музейна, 5а 

Національний 
історико-

культурний 
заповідник 
«Чигирин» 

31.12.2024 97,0 Спеціальний 
фонд 

35 Ремонт (реставраційний) 
системи опалення 

бібліотечного комплексу 
Харківської державної 

наукової бібліотеки ім. В. Г. 
Короленка (пам’ятка 

містобудування та 
архітектури місцевого 

значення, охоронний № 7154-
Ха) за адресою: 61003, м. 

Харків, пров.Короленка, 18 

«Бібліотека ім. 
Короленка», 

1899-1901 рр., - 
пам’ятка 

містобудування 
та архітектури 

місцевого 
значення, 

охоронний 
№ 7154-Ха 

м. Харків, пров. 
Короленка, 18 

Харківська 
державна наукова 
бібліотека ім. В. 

Г. Короленка 

31.12.2024  2 319,0 Спеціальний 
фонд 

36 Реставрація замку – пам’ятки 
культурної спадщини 

національного значення XVII 
– XVIII ст. (охор. № 656) з 
пристосуванням його під 
феодальне помістя с-щі 

Золотий Потік, Чортківського 
району Тернопільська 

області 

«Замок», XVI 
ст., - пам’ятка 
архітектури 

національного 
значення, 

охоронний 
№ 656 

с-ще Золотий 
Потік, 

Чортківського р-ну, 
Тернопільської 

області, вул. 
Дружби народів, 26 

Національний 
заповідник 

«Замки 
Тернопілля» 

31.12.2024 1 257,0 Спеціальний 
фонд 

37 Ліквідація аварійного стану 
(влаштування 

консерваційного даху) Замку, 

«Замок», XVII 
ст., - пам’ятка 
архітектури 

Тернопільська обл., 
м. Чортків, вул. 

Замкова, 1 

Національний 
заповідник 

31.12.2024 5 080,894 Спеціальний 
фонд 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 867 від 29.11.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 29.11.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

пам’ятки архітектури 
національного значення XVII 
ст., ох. № 686 вул. Замкова, 1 

м. Чортків, Тернопільська 
область 

національного 
значення, 

охоронний 
№ 686 

«Замки 
Тернопілля» 

38 Розроблення науково-
проєктної (науково-

дослідної) документації 
«Реставрація, консервація та 
пристосування Комплексу 

замку Синявських XVI ст. – 
пам’ятки архітектури 

національного значення 
(охоронний № 641), вул. 
Франка, 1, м. Бережани, 

Тернопільська обл., під центр 
музейно-культурних послуг». 
Стадія ЕП – ескізний проєкт-

концепція. 

«Замок», XVI 
ст., - пам’ятка 
архітектури 

національного 
значення, 

охоронний 
№ 641/1 

Тернопільська обл., 
м. Бережани, вул. 

Франка, 1 

Державний 
історико-

архітектурний 
заповідник у м. 

Бережани 

31.12.2024 1 500,0 Спеціальний 
фонд 

39 Реставрація та пристосування 
пам’ятки архітектури 

національного значення 
Костелу Св.Марка 

(Ох. № 495) 

«Костьол», 
XVII ст., - 
пам’ятка 

архітектури 
національного 

значення, 
охоронний 

№ 495 

с. Варяж, 
Сокальська ТГ, 

Червоноградський 
район, Львівська 

область, вул. 
Центральна, 22а 

Державний 
історико-

культурний 
заповідник у м. 

Белзі 

31.12.2024 1 400,0 Спеціальний 
фонд 

40 Модернізація системи 
протипожарної безпеки, 

сигналізації та сповіщеня ДП 
«Харківський національний 
академічний театр опери та 
балету ім. М. В. Лисенка» 

- м. Харків, вул. 
Сумська, 25 

Державне 
підприємство 
«Харківський 
національний 

академічний театр 

31.12.2024 10 000,0 Спеціальний 
фонд 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 867 від 29.11.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 29.11.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

опери та балету 
ім. М. В. Лисенка" 

41 Капітальний ремонт фасаду, 
та приміщень Львівського 

державного музичного ліцею 
імені С. Крушельницької по 
вул. Зелена, 10 у м. Львові 

(Корпус А-2) 

- м. Львів, вул. 
Зелена, 10 

Львівський 
державний 

музичний ліцей 
імені С. 

Крушельницької 

31.12.2024 1 499,774 Спеціальний 
фонд 

42 Придбання та встановлення 
первинного (мобільного) 

укриття на території 
Національного музею 

народної архітектури та 
побуту України 

- м. Київ, вул. 
Академіка Тронька, 

1 

Національний 
музей народної 
архітектури та 

побуту України 

31.12.2024 10 000,0 Спеціальний 
фонд 

43 Коригування науково-
проектної документації та 

отримання експертного звіту 
по об’єкту: «Реставрація з 
пристосуванням пам’ятки 
архітектури національного 

значення (охоронний 
№ 381/2) – Надбрамний 

корпус, позначеного літ. А-2 
Золочівського замку на вул. 
Тернопільській 5, м. Золочів 

Золочівського району, 
Львівської області. 

(коригування)» 

«Замок», XVI 
ст., - пам’ятка 
архітектури 

національного 
значення, 

охоронний 
№ 381 

Львівська обл., 
м. Золочів, вул. 

Тернопільська, 5 

Львівська 
національна 

галерея мистецтв 
імені Б. Г. 

Возницького 

31.12.2024 415,0 Спеціальний 
фонд 

 

 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 867 від 29.11.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 29.11.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

В.о. Директора департаменту – 
начальник відділу музейної справи              Володимир ЧОРНОГОР 


